REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

ergku‘i' rot Viorg, mé 10)- ,:2‘5 2024

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . . 2024

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 92, DATE 24.11.2023 “PER MIRATIMIN E
NUMRIT TE PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE,
INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA -2024” 1
NDRYSHUAR

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t& Kreut
111, neni 64 pika ¢ t& Kreut X, VKM nr. 503 dat& 01.08.2024 “Pér disa ndryshime n€ vendimin nr.
328, daté 31.5.2023. t& ké&shillit t& ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive
t¢ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&€ funksionaréve (€
zgjedhur ¢ t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ njésive t€
vetégeverisjes vendore”, VKB nr. 100 daté 29.12.2023, “Pér miratimin Buxhetit 1& Bashkisg Vloré
pér vitin 2024” 1 ndryshuar, dhe VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit té
punonjésve t& Bashkisé, Institucioneve té Varésisé dhe Funksioneve t& deleguara — 20247 i
ndryshuar;

YENDOSI:

. Miratimin e klasés dhe shtes&s pér pozicion t& pagés pér punonjésit e Bashkis¢ dhe
Institucioneve t& varésisé si mé& poshté:

Administrata e Bashkisé Vioré

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Kryetar 290,000
Zv{Kryetar 225,000
Késhilltar il-2 141,000
Drejtor Kabineti I-5 170,000
Sekretar Késhilli I-5 170,000
Sekretar kryetari/Specialist V-4 60,000
Adm Rajoni I11-3 98,000
Adminisirator NJLA 155,000
Drejtor 1 Pérgjithshém i-5 170,000

Adresa ; Sheshi “4 Heronjts”, www.vlora.gev.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Drejtor Drejtorie 11-2 141,000
wE/Inspekior -2 103,000
Sl TErejegiés 1112 105,000
57 Specialist V-2 80,000
Specialist V-3 70.000
Inspektor V-2 80,000
Pérgjegjés [i1-3 98,000
Specialist IT V-2 80,000 +7,500
Cerdhet Klasa Shtesa pér pozicion
Pérgjeg)ds Mi-3 98,000
Kujdestar V-4 60,000
Konvikii (Arsimi profesional) Kliasa Shtesa pér pozicion
Pérgjegiés Hi-3 98.000
“konomist V-3 70,000
Punoniés edukativ V-3 70,000

Oendra ¢ Shérbimeve me Baz# Howmunitare pér Fémijét me Aftési (8 Kulizuara

Pozicioni ilasa Shtesa pér pozicion
Drejtor 112 141,000
Psikolog V-3 70,000
Punonjés Social iv-3 70,000
Edukatore V-4 60,000
Logoped V-3 70,000
Fizioterapist V-3 70,000

Bordl i Kullimit

Pezicioni Klasa Shtesa pér pozicion
Pérgjegiés [ii-3 98,000
Specialist V-3 70.000
(endrz e Kulturts

Pozicioni Klasa Shtesa pér pozicien
Drejior 12 141,000
Pérgjegids [il-3 98,000
Punoniés V-3 70,000
Punoniés V-4 60,000
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-XTeairi Petrc Marko
,.;\f-?—@ezieéﬁﬁ Kiasa Shtesa pér pozicien

22| Drejior -2 141,000
Pérgjegigs i3 98,000
Punonjés V-3 70,000
Puncniés iv-4 60,000
Kiubi Shumésportésh “Flamurtari”
Poziciond ilasa Shtesa pér pozicion
Drejior i1-2 141,000
Financier [if-3 98,000
Speciaiist V-3 70,000
fnspektor tv-4 60,000
(endra e Zhvillimit PAK
Poricioni Klasa Shtesa pér pozicion
Kujdestare/Edukatore V-4 60,000
Infermier/logoped V-3 70,000

Nedérmarrin Publike per Menaxhimin ¢ Mbetjeve Urbane

Pexicioni Klasa Shiesa plr pozicion
Dreitor 12 141,000
Pergey)és -3 98.000
| Speciafist V-2 80,000
 Specialist V-3 70,000
3 Specialist V-4 60,000
Pyjet dhe Kullotat
Pozicioni Kiasa Shtesa pér pozicion
Pérgjegiés [il-3 98,000
Specialist V-3 70,000

Qendra e Shirbimeve Mbishietise Pér Fémijén dhe Familjen

Pozicioni (laga Shtesa pér pozicion
Pérgjegiés 11i-3 98,000
Psikolog iv-3 70,000
Punonjés Social 1v-3 70,000
Hujdestare V-4 60,000

Adresa ; Sheshi “4 Heroniée”, www.vlorg.gav.al; e-mail: infoZviora.gov.al




Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

P_,giicioni Klasa | Shtesa pér pozicion
Dejior 11-2 141,000
2P endrejtor 112 105,000
Pérgjegjés Hi-3 98,000
Specialist V-3 70,000
Specialist V-4 60,000

2. Miratimin e shtesés pér vjetérsi n€ puné n€ masén:
i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
ii. 0,8% pas cdo viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (1120 vite) dhe llogaritet mbi pagén
€ pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén
& pozicionit.

3. Fondi i pagés pér kété rritje do t& pasqyrohet n&é Buxhetin e Bashkis¢ Vloré 2024, me
ndryshime.
4, FEfektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojné prej datés 1 Shtator 2024.

Lh

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
6. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 55, pika 6.

Konceptoi: L. Brinja @t’

K. Mali
Konfirmoi: O.Durolli
D. Demiri

KRYETAR

Ermal Dredha
s

Adresa : Sheshi 4 Heronjtéd”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@viera.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

:\sz‘\_&\&bm Viort, mé li o 20

RELACION
PER PROJEKTVENDIMIN “PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 92, DATE 24.11.2023
«PEFR MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE DHE NIVELIT TE PAGAVE TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA
—-2024” I NDRYSHUAR”

T¢ nderuar késhilltaré,

Bazuar né Ligiin Nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8 pika
2, neni 9, pika !.1.b, & Kreut IIf, neni 54 pika ¢ dhe dh, Kreu IX, neni 64, pika a, b, ¢, ¢ dhe d t€ Kreut
X, &shté kompetencé e Késhillit Bashkiak miratimi i numrit maksimal t€ punonjésve € Bashkis€ dhe
institucioneve & vardsisé dhe i nivelit t& pagave dhe shpérblimeve t€ punonjésve dhe t€ personave t&
tieré, & zgjedhur ose & eméruar né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Né lidhje me projekt vendimin e paragitur né k&t€ mbledhje t& Késhillit Bashkiak, ju informojmé se:

Pér pikén 1. Miratimi i klasés dhe shtesés pér pozicion t& pagés pér punonjésit e Bashkisé dhe
[nstitucioneve t&€ varésisé.

Né VKM-né nr. 503 datg 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, &
késhillit t& ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore,
pér efekt page. dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t€ zgjedhur e t€ em€ruar, 1€ népunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, ndryshohet emértesa e
klasave dhe kufijté¢ minimal dhe maksimal t& pagés pér pozicion.

Tabela nr. 1 pasqyron ndryshimet e klasave dhe shtesés pér pozicionet:

- Paga e Kryetarit, Zv/Kryetarit, lidhja nr. 1, pika b, ¢ VKM-sé

- Paga e Drejiorit t& kabinetit, Sekretarit t& Késhillit Bashkiak dhe Késhilltarit Kryetarit t& Bashkisé
sipas pikés 3/d dhe pikés 3/dh/i, e VKM-s&

- Paga e Administratorit t& Njésive Administrative lidhja nr. 8 pika 2 e VKM-sé
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Pozicion }? .5:}; (Klasa ¢ | Kiasae é:‘i‘a%ﬁegz pér pozicion | Shtesa pér pozicion
Rt | pagés nagls I{ishte) {b&het)
(ishte) 1 (Dhet) |
Kryetar 185,000 250,000
ZviKryetar j 160,660 225,000
Ké&shilitar i A/l 112 73.900 141,000
Drejtor Kabinet B -5 91,600 170,060
Sekretar K&shilii s -5 91.600 170,000
% Sekretar kryetari VB (V-4 44, 000 60,000
| Administrator NLA 95.600 155,000

Tabela nr. 2 pasqyron ndryshimet e klasave dhe shtesés pér pozicionet sipas lidhjes nr. 3 t€ VKM-s€.

q Poziciont (iagn e | Kiasa ¢ iShtesa pér pozicion | Shtesa pér pezicion
: | pagés nagés  |(ishte) (bthet)

| | (ishie) {(bEhet)

| Drgjtorj Pégithshem @ 1A I-5 112.500 | 170,060
EMchjior D*-_‘e; orie 1B -2 91,000 141,000

g Pérgiegiés Hia -2 80,300 105,000

| Pergiegjes/Kidnspekior | TIA/ -3 73,900 88,000

| Specialist/inspeiior iis V-2 63.000 80.000

| Specialist VA V-3 56,000 70.000

- Speciatisr IV-B V-4 44,000 60,000

Mir

Hye myiirET
Pér niicén 2.

o

atimin e shitesss pdr vietdrsi né pund.

Shiesa pér vietdrsi né puné, nga 2% pér cdo vit derd ng 25 vjet, e cila aktualisht logaritet mbi pagén
grupit, bazuar né Vi i‘vi—ﬂe nr. 503, daté 1.8.2024, do € jepet deri né 30 vjet dhe do & llogaritet

mbi pagss

=

1 e pozicionit, né mas#én si vijoi:
i. 0,6% pas ¢do vitl pune pér 10 (dhj
pozicion (paga e pozicionit);

ii. 0.8% vas cdo viti pune pér 10 (dhjetd) vitet e dyta (1120 vite) dhe logaritet mbi shtesén pér
poricien {paga e pozicionit):

1. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeid) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi shtesén pér

pozicion {paga e pozicionit):

et#) viiet ¢ para (1-10 vite) dhe logaritet mbi shiesén pér

Duke gené se kufijté e
01.08.2024 nuk 1

¢ pagave bazé pér punonjdsit administrativé né VKM-ng nr. 503 daté
kané ndryshime, né k&ié projekivendim nuk pasqyrohet rritje.

Adresa - Shashi “4 Heronjt#", www.viorg.cov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Pér sa i pérket pagave t& Policisé Bashkiake, Bashkia Vloré i &shté drejtuar Ministris€ s€ Pushtetit
Vendor pér ményrén e trajtimit me pagé t€ tyre. N& pritje té nj& pégjigie nga ana e Ministris€,
Bashkia Vlg%é do t& ruajé t& njé&jtin nivel page pér k&ta punonjés.
,S?‘.

P
Pér sa mé sipér, Bashkia Vloré i drejtohet pér miratim K&shillit Bashkiak me két€ Projektvendim
“Pgr disa ndryshime né VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve dhe
nivelit t& pagave t& Bashkisg, Institucioneve t& varésisé dhe funksioneve t€ deleguara — 2024” i
ndryshuar.
Bashkélidhur gjendet VKM nr. 503 dat& 01.08.2024.

Ju faleminderit!

Konceptoi: L.Brinja

Koufirmoi: O.Durolfi
KRYETAR

Ermal Dredha

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



